PROBLEMATVM SECTIO I.

47

51 **C**um morbis, qui contrahuntur à pituita, libido immodica proicit? An quod semen genitale excrementi cuiusdam detractione est, ideo naturam præ se fert pituitæ? Quod igitur multum pituitæ concubitus detrahit, iuuare idcirco potest.

52 Vtrum ergo inter initia mali, cibum  
afferre melius sit, an post? An inter initia,  
ne iam penitus debilitato febris occurset?  
Igitur vel extenuandum protinus est, vel  
ita alendum. Sorbitionibus primùm re-  
creandum. hæ namque mitiores, lenio-  
res, colliquabilioresque sunt, & alimen-  
tum hinc capere infirmum corpus expe-  
ditius potest. Nihil enim cibum in san-

*Nihil enim cibum in ventriculo resolui, perficereturque antea oportet: quod non nisi labore cubantis fieri potest.*

53 Cur intuendum vrinam , an concocta sit necne , profluuo intercepto mingendi potius quām perpetuo ? An quod signum concoctionis vrina exhibet rufa ; quod quidem melius intercepto profluuo deprehenditur . Genus enim quodque humoris suum colorem pleniū ostendit , cùm exiguum est , quām cùm multum . nam in multo humido figuræ , in exiguo colores conspectiores sensui obuiant : quod etiam in rore , san-

guine, lacrymaque palpebris adhærente  
patescet. Vrina igitur si continuè dimit-  
tatur, copiosior redundabit: si inter-  
cipiatur, index sui coloris certior erit.  
Quod si iam ex concoctione colorem tra-  
xit eiusmodi, talis profectò apparere  
etiam amplius potest, cùm lumen se re-  
fringat, & tanquam speculum fiat, pro-  
pter intermissionem profluvii.

pter intermissionem pronunt. 54 Quam  
ob causam corpus , cui secundam con-  
ciliamus valetudinem , non densum ,  
sed rarum reddendum sit? An ut vrbs , lo-  
cusque quicumque salubris est , qui pla-  
cidè aspiratur : ( quapropter & mare quo-  
que salubre est : ) ita etiam corpus , quod  
spiratius est , sanitati opportunius con-  
stat? Aut enim nullum recrementum exi-  
stet , aut , quod extiterit , quam primum  
excernatur , danda opera est , corpus-  
que est semper ita regendum , ut simul  
atque excrementum admisit , habeat  
qua parte illud excernat : sitque motui  
deditum , non quieti. Quod enim rra-

net, putreficit modo aquæ immotæ, putreficens verò morbum committit: at quod excernitur, antè quam vitietur, decepit. Hoc igitur ut corpore denso nunquam contingit, ( sic enim propè ut inuisibilia foramina claudantur, ) sic raro soluto-que accidat necesse est. Quamobrem in So-  
le, nudo corpore minimè ambulandum est:  
spissatur etenim caro, & concalescit, cor-  
pusque parte interiore humidius redditur:  
quantum enim humoris residet, aboletur: